Multum erat pia mater ihu ad filium eius quem perditum cum in templo remansit sollicita et cum dolore requisivit per triiduum Lu. ij. Maxima autem pietatem habuit mater eius quam discipulis fugientibus ipsa si eum iuuare in aliquo possit iuxta crucem filii sui stetit Joh. xix. Pietate exemplo mulierum debet homo habere ad intribulatione positos et mortis periculo siue extranei fuerint siue propinquos sic raab videns exploratores israel ad mortem turbatos qui pie miserata est eos abscondit querentes subtiliter deludebat Josue. ij. Sic pia quidam mulier nuncios domini quos absalom querebat ad mortem pie abscondit in puteo os putei velamine supposito et regendo. ij. re. xvij. In magno periculo posuit se hester pia ut martham et iudeos a mortis sententia liberaret. Hester. vij. Mulieres ille multum erant pie que christo patienti personaliter assisterunt et secute sunt eum plagentes dum duceret ad crucem quam apostoli cum reliquerunt Lu. xxij. Jo. xix. Ipso etiam posito in sepulchro vnguenta portantes pietate ostendere voluerunt. mar. vii. Lu. xxij. et math. xxvij. Petrum eductum de carcere quem herodes in carcerem decreuerat maria mater iohannis pie recepit hospitium ubi erat multitudo credentium abscondita propter metum iudeorum. Actu. xij. Pietate debet homo exemplo mulierum habere ad eos quos audiunt turpiter difamari vel eis detrahi publice vel occulte eos pie excusando et si possent eos iudice de bonis operibus commendando sic namque blasphemantibus et deprauantibus iudeis christi miracula pia mulier excutens vocem de turba dixit illi beatus mater qui te portauit Lu. xi. Accusantibus iudeis christum et eum de pluribus coram pilato diffamando vxor pilati christo compatiens iniustam eius mortem voluit impedire eum de iusticia commendando quod de nullo viro legitur accidisse Matth. xxvij. De hac materia quere plura exempla 3. de liberalitate. Pietate habentes exemplo sanctarum mulierum vitam corporalem et spiritualem impetrant et conseruant sibi et suis sicut manifeste apparuit in abigail cuius viro propter eius crudelitatem domini et eius socii volebant occidere sed ipsa propter pietatem quam habebat ad david et se et virum a mortis periculo liberauit. p. Regu. xx. Propter pietatem quam exercebat martha dominum hospitando voluit christus fratrem eius lazari mortuum iam quadriduanum suscitare Joh. xvi. i. Thabitha propter opera pietatis petrus apostolus suscitauit a mortuis cum a viduis et pauperibus quas ipsa alebat deuotis precibus

rogaretur. **Act. ix.** Simile est hoc miraculum illi quod de drusi
ana legitur in legenda beati iohannis euangeliste:

De populi mobilitate.

Populus cito mouetur

- Propria malitia et peruersitate.
- Modica tristitia et penalitate.
- Nesciens seruitia facta largitate.
- Si corripuitur vitia cum acerbitate.
- Sigmis et nequitia utens bonitate.

Populus cito mouetur ex propria malitia et peruersitate in va-
rias voluntates et varia verba contradicentes plures fi-
liis in operibus et verbis. **nam filii israhel** quando habebant manna
petebant carnes quoniam autem habebant carnes ex sua peruersita-
te cepas pepones et cucumeres postulabant. **Exodi xvi. et Numi xi.**
Malitiosus populus in presentia dominorum demonstrat se subiectum
et obedire paratum sed in eorum absentia inobediens et rebellis effici-
tur. **nam in presentia moysi dixit populus** omnia que precepit dominus
fatiemus et cum moyses abisset recesserunt a domino vitulum confra-
ctilem adorantes. **Exodi xxxii. et xxxiii.** **Audientes gentes** predicationem
pauli et barnabe eos cum gaudio susceperunt sed peruersi per modum
dum eos de suis finibus expulerunt. **Actu. xiiij.** **Homines** de ciuitate
listris paulum et barnabam voluerunt adorare ut deus et eos per
ea lapidauerunt eos occidisse putantes. **Act. xiiij.** **Idem populus** qui
ad ieremiam dixit. omne verbum ad quod te misit dominus fatiemus
postea dixit dominus te non misit. **Iere. iiiiij.** **Similiter** idem populus
qui obuia saluatori clamauit. osana id est salua nos. post quoniam
quod dies dixerunt clamantes magnis vocibus. **crucifige. Luc. xxiiij.**
Math. xxvi. **Populus cito mouetur** ad voluntates diuersas propter
modicas tribulationes. **nam rediens moyses** in egiptum narrauit
populo verba domini quomodo descenderet eos liberare. crediderunt
et letati sunt et cito moti contra moysen et conuesti sunt de eo et aaron
cum affligerent ab exactoribus pharaonis. **Exodi iiiiij. et v.** **Sicut**
filii israhel contra holofernem se viriliter et vnamiter pauerunt. sed
postea modicis tribulati aliquoties versi sunt contra oziam pontifi-
cem et dixerunt. iudicet dominus inter te et nos. **Jud. vii.** **Popu-
lus** ideo mouetur de facili quia de acceptis beneficiis est ingratus. **nam**
cum geleon populum de manu madian liberasset dixerunt. dominare
tu nobis et filij tui. quo mortuo patris beneficiis obliti sunt et

de septuaginta filijs eius nullū in eoz dñm eligere voluerūt **Ju**
dicū. viij. a. ix. Samuel recuperatis vrbib⁹ de manu philistino
 rū populū liberavit a tñ ipsi ingrati extra volūtate dī a samuel re
 gē sibi tribui peccerunt. **p. re. viij.** Licz dauid bñ reherat popu
 lum habitas multas victorijs tamē ipsi omnū bñficiōz obli
 cū absalon⁹ eius aduersario insurrexit magna ps populi extra
 eum. **ij. re. xv.** Cum xps panerat populū pane voluerūt eū pone
 re regē supra se s̄ statim bñficiōz oblii signa ab eo postulaue
 runt fieri. **Jo. vi.** **¶** Popul⁹ mouetur de facili ppter correpcōes
 a increpaciōes vel ppter verba aspera dñoz. nā ppl⁹ isrl̄ sub sa
 lomone honore et abundācia rerū abundauit a tamē ad vnum
 verbum duz quod roloam filius eius dixit indignati sūt velze
 menter p maiori p̄arte ab eius domnio recesserūt. **ij. Reg. xij.**
 Iudei satis bono anio dicebāt xpo q̄ in nazareth ciuitate sua
 oparetur mirabilia a tamē post increpaciōem eis scām modicā
 a dño p̄cipitare eū de montis sup̄cilio voluerūt. **Lu. iij.** **¶** Po
 pul⁹ aliquñ mouetur de malo in bonū licet raro a hoc ppter mira
 cula que aliquñ videt. nam cū cōprehenderz popul⁹ iheremiani
 dicens. morte moriat q̄ postea visis figs dixit. nō est dignus
 morte. **Ihere. xxvi.** Quia popul⁹ nimis cito credidit semb⁹ su
 sannam accusantib⁹ cōdemnauerunt eā morti. s̄ viso q̄ suscita
 uerat dñs spm̄ danielis reuersus est popul⁹ cū festinacōe et libe
 rarūt eam a senes impios occiderunt. **Dan. xij.** Filij isrl̄ qui di
 tati a armati exierunt de egipto vidētes egiptōs cōtra moysen
 a aaron murmurare ceperūt. s̄ post q̄ deus mare diuisit mira cu
 lose a pharaonem submersit dño cōcinerūt a moysi crediderūt
Exo. xij. a. xv. Cum vipera manū pauli arripuisset omnes euz
 homiā dā esse crediderūt. sed cum eā exaulsisset in ignē a nichil
 lesionis sentiret quilibz eum asseruit seruū dei. **Actu. xxvij.**

De preceptis dei.

- ¶** Precepta dī seruāda sūt.
- Ex leuitate inuictōis mādatorz
 - Ex fidelitate iudicōis s̄ditōz
 - Ex sedulitate oñiomis exēploz
 - Ex auctoritate implecōis p̄latoz
 - Ex acerbitate p̄uicōis tñsgressōz
 - Ex remūeracōe saluacōis suatorz

Precepta dei sunt seruanda quia leuia sunt et possunt faciliter
adimpleri. *na* leue preceptum ad obseruandum et breue ad
memoriter retinendum deus dedit ad ne de pomo ligni vetiti ma
ducaret. *Gen ii.* Vt filij israel precepta domini leuia obseruaret fir
miter iussit eos dominus iustificari cum ea deberent recipere ut leues
ab oneribus peccatorum possent esse et eius preceptis leuius confor
mari. *Exodi ix.* Quia naturaliter omnia leuia tendunt sursum prece
pit dominus filiis israel ut vittas iacintinas poneret in angulis
palliorum ut haberent memoriam mandatorum celestium. *Num xv*
Ob hanc causam conuenitur dominus quod filij rethab precepta prius
eorum seruabant que erant valde graua. scilicet non bibere vinum et non
habere domus sed populus eius dei precepta leuia condemnabat
Iere xxxv. Precepta dei seruanda sunt quia serui et subditi eius
sumus. ideo ea usque ad mortem seruare debemus. propter quod balaaz
licet esset malus dixit regi moab dixi tibi quod facere quicquid michi
preceperit dominus. *Num xxiiij.* Susanna melius iudicauit incidere
in manus hominum quam derelinquere legem dei infamie et mortis periculo se
exponens. *Dan xiiij.* Cum trucidarentur sub antiocho legis obserua
tores multi de populo noluerunt infringere legem dei sed elegerunt po
tius trucidari. *ii.* *Mach p.* Due mulieres delate sunt filios arcia
disse iuxta preceptum dei que publice per muros infatibus suspensis
ad vbera sunt proiecte. *ii.* *Mach vi.* Eleazar antiquus diros cruci
atus sustinuit ne precepta diuine legis infringeret et illud idem septem fratres
cum pia eorum matre fecerunt inaudita tormentata et cruciantata su
stinentes. *ii.* *Mach vi. et viij.* Precepta dei adimplenda sunt et
obediendum est eis exemplo aliarum creaturarum. nam eius preceptis
obediunt angeli hominum. quia cum numerasset dauid populum precepit do
minus angelo ut pateret populum et percussit et postea impauit de
finere et desinebat. *ii.* *Regu xxiiij.* et *p. palipo. xxi.* Mali etiam an
geli obediunt preceptis eius. nam precepit dominus immundo spiritui ut
exiret ab homine et sequitur statim demones exierunt. *Luce viij.* Coruis
precepit dominus ut pascerent id est nutrent heliam prophetam qui ei
panem et carnes mane et vespere deferrebat. *in Re. xvij.* Si
militer ventus in mari precepit dominus et obediendo ventus et mare
siluit et quiescit. *Luce viij.* Generaliter etiam omnibus creaturis dicitur
preceptum posuit et non pretenbit. ignis quando mix glacies
et spiritus procellarum que fatiunt verbum eius. *Ps. c. xlvij.*